
OBEC ŘITKA 

Zastupitelstvo obce Řitka 

Obecně závazná vyhláška obce Řitka 

o pohybu psů a jiného zvířectva na veřejném prostranstvích a k zabezpečení místních záležitos  
veřejného pořádku 

Zastupitelstvo obce Řitka se na svém zasedání dne 14.9.2023 usnesením č. 10/2023 usneslo vydat na 
základě ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 10 písm. a), c) a d) a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení pravidel pro pohyb psů a zvířat na 
veřejných prostranstvích na území obce Řitka. 

2. Cílem této obecně závazné vyhlášky je zabezpečení veřejného pořádku a zajištění čistoty ulic a 
jiných veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí a zeleně v zástavbě. 

 

Článek 2 

Vymezení pojmů 

 

Veřejným prostranstvím pro účely této vyhlášky je náves, ulice, chodníky, veřejná zeleň a další prostory 
přístupné každému bez omezení a sloužící obecnému užívání bez ohledu na vlastnictví k tomuto 
prostoru. 

Zvířetem pro účely této vyhlášky jsou zvířata využívaná k chovu, výkrmu, práci a jiným hospodářským 
účelům, např. ovce, kozy, koně, králíci, hrabavá drůbež. 

Držitelem psa nebo zvířete pro účely této vyhlášky je osoba, která je chovatelem, vlastníkem nebo 
doprovázející osobou psa nebo zvířete.  

 

Článek 3 

Stanovení pravidel pro pohyb psů a zvířat na veřejném prostranství 

1. Činnos , která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, 
ochranou bezpečnos , zdraví a majetku, je ponechání psa, zvířete volně pobíhat na veřejném 
prostranství jeho držitelem. 

2. Povinnos  držitele je kontrolovat pohyb psa, zvířete, aby nedošlo k obtěžování jiné osoby, psa 
nebo zvířete. 

 



3. Vstup se psy je zakázán na následující veřejná prostranství a veřejná zařízení: 
a) veřejná dětská hřiště a pískoviště, 
b) školská zařízení. 

4. Psi se mohou na veřejném prostranství pohybovat pouze v doprovodu držitele, a to vždy na 
vodítku. Chování psů musí být držitelem usměrňováno tak, aby nenarušovalo veřejný pořádek. 
Držitel odpovídá za odstranění případného znečištění veřejného prostranství psem, kterého má 
v držení, a to bez zbytečného odkladu. 

5. Zvířata se mohou na veřejném prostranství pohybovat pouze pod dohledem držitele.  V případě 
pohybu zvířat na veřejném prostranství odpovídá držitel za odstranění případného znečištění 
veřejného prostranství zvířetem, kterého má v držení, a to bez zbytečného odkladu. 

6. Povinnos  pro pohyb psů stanovené touto vyhláškou se nevztahují na: 
a) použi  služebního a záchranářského psa ze strany Policie ČR, HZS a ostatních složek 

integrovaného záchranného systému, 
b) použi  psa osobou nevidomou, bezmocnou a osobou s těžkým zdravotním pos žením, 

která je držitelem průkazu ZTP/P podle zvláštního právního předpisu. 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

1. Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší Obecně závazná vyhláška obce Řitka č. 1/2009 ze dne 
15.10.2009 o veřejném pořádku, opatřeních k jeho zabezpečení a čistotě v obci Řitka. 

2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnos  počátkem patnáctého dne následujícím po dni 
jejího vyhlášení.  

 

 

 

 

……………………………………………………………  …………………………………………………………… 

   Mgr. Kamil Abbid v.r.    JUDr. Lenka Slováčková v.r.  
   starosta     místostarostka  
    

 

 

 

 


